千曲会愛知支会会員各位殿 平成２９年１０月吉日

千曲会愛知支会

支会長 　山田　稔　（化工11、S52卒）

千曲会愛知支会総会のご案内 副支会長 長谷川 敏紀（学工29、S56卒）

　謹啓、会員の皆様におかれましては、益々ご清栄のことと、お慶び申し上げます。

　さて平成２９年度の愛知支会総会を下記の通り開催いたします。今回は繊維学部から 西松 豊典 教授、

並びに 小西 哉 教授をお招きし、母校の近況や学部の最先端の研究のお話をご紹介いただきます。

また、住田 芳久さん（機械4回　S46年卒）による講演「徳川家康公にまつわる歴史的よもやま話」も企画しました。

　時代に合わせて益々変化発展する母校の状況に触れ、また、先輩･後輩の同窓の和を広げる絶好の機会と

考えます。昨年同様、親しい方と声掛け合って、振るってご参加下さい。

　なお、若手の参加を大いに歓迎します。愛知支会はユニークで気取らない和気藹々の同窓会です！

謹白

１．月日：平成２９年１０月２８日（土）

２．支会総会・講演会　１５：００～１７：００

場所：ウインク愛知（愛知県産業労働センター）1308会議室

〒450-0002　名古屋市中村区名駅4-4-38　℡052-571-6131

名駅桜通口にあるミッドランドスクエアの裏のビルです

１）支会長挨拶；１５：００～

２）先生方のご講演；１５：０５～

① 「繊維製品の快適性（心地）を数値化するには」

　西松 豊典 先生 信州大学繊維学部 教授

② 「微生物燃料電池の開発」

　小西 哉 先生 信州大学繊維学部 教授

３）支会活動報告及び会計報告；１６：１０～

４）会員講演；１６：３０～

「徳川家康公にまつわる歴史的よもやま話」

　おかざきの観光ガイド 住田 芳久（機械4回　S46年卒）

３．懇親会　１７：３０～１９：３０

場所：名鉄グランドホテル　11階　桂の間

〒450-0002　名古屋市中村区名駅1-2-4　℡052-582-2211

名駅桜通口にある名鉄メルサの１１Ｆ～１８Ｆがホテルです

４．その他

１）会費：9，000円（女性は7，000円）

なお、初参加のみなさんの会費は、5，000円としますので、若手の方も含めぜひご参加ください

２）ドレスコード：カジュアルでもフォーマルでも歓迎します。ノーネクタイでも気にならないフランクな集まりです。

３）出席いただける方は、以下の事務局までメール・お電話にてご連絡ください。

発信元：愛知支会事務局/長谷川 敏紀

　　メール：toshinori.hasegawa@mail.toyota-shokki.co.jp

　　携帯電：090-1108-8386

《事務局から》

　昨年度の総会の運営も各位のご協力の下に大成功に行うことができました。改めてお礼申し上げます。

今年も総会の時期になり、事務局一同、気を引き締めております。

　愛知支会という組織は、自治を尊重し、これまでの歴代事務局を中心にして支会員の皆さんが築き上げて

きた、世間にも稀にみる同窓会であります。この異業種に渡るユニークな組織をより有意義な組織として

発展させていくためには、支会員の皆さんの活発な議論が最も重要です。今回の総会は、この絶好の機会で

あり、多くの支会員が参加し、愛知支会の将来について活発な議論が行われることを期待します。

平成２９年１０月 千曲会愛知支会事務局（長谷川 敏紀、小林 和子、西野 和彦）